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Koonga Vallavalitsus teatab, et on valminud Koonga vallas Rabavere külas katastriüksusel 
tunnusega 33402:001:0162 paikneva Rabavere seafarmi rekonstrueerimise ja planeeritava 
tegevusega kaasneva keskkonnamõju hindamise programm 
Arendaja, Osaühing Lõpe Agro, poolt kavandatava tegevuse eesmärgiks on emiste pidamine põrsaste ning 
nuumikute kasvatus sealiha tootmiseks. Selleks soovib Osaühing Lõpe Agro rekonstrueerida Rabavere külas asuva 
farmi tänapäeva nõuetele vastavaks emiste kasvatuse ning sigade nuumafarmiks. Rekonstrueeritud farmi 
mahutavuseks on kavandatud kuni 330 emise ja 2518 nuumiku kohta. 
Keskkonnamõju hindamise programmiga saab tutvuda tööpäeviti 18. jaanuarist 2010 kuni 23. veebruarini 2010: 
1)Koonga Vallavalitsuses (Koonga vald, Pärnumaa, kontaktisik Mihkel Kalmaru, tel 4473745); 
2)Koonga valla koduleheküljel www.koongavald.ee; 
3)Lõpe raamatukogus E-R 9-17, 13.30-16.30 (Lõpe küla, Koonga vald, Pärnumaa, tel 4462233); 
4)OÜ ELLE büroos (Tallinn, Liivalaia 21-40, kontaktisik Kaupo Heinma, tel 6117695). 
 

Ettepanekuid ja märkuseid keskkonnamõju hindamise programmi kohta saab esitada kirjalikult kuni 
23.02.2010:  
1)otsustajale Koonga Vallavalitsusele (Koonga küla, Koonga vald, 88401 Pärnumaa, tel 4473740, faks 
4473741, e-post info@koongavald.ee); 
2)arendajale Osaühing Lõpe Agro’le (Lõpe küla, Koonga vald, 88402 Pärnumaa, e-post terje@ekseko.ee, tel 
5140338); 
3)eksperdile OÜ ELLE (Liivalaia 21-40, 10118 Tallinn, e-post elle@enviroment.ee). 

 

Algas lugemisaasta 
 

Alanud aasta on Eesti Vabariigis kuulutatud raamatuaastaks. Seda korraldab kultuuriministeeriumi algatusel 
kokkukutsutud töörühm, kuhu kuulub inimesi kõigist kirjanduse ja lugemisega seotud asutustest ja organisatsioonidest, 
alates kõige tähtsamatest, nagu Eesti Kirjanike Liit, Eesti Kirjanduse Selts ja mitmed teised ühingud. Muidugi võtavad 
sellest osa kõik koolid ja raamatukogud. 
Me teame, et inimesele, kellele meeldib lugeda, on lugemine nauding. Mõnelegi on see muutunud harjumuseks, või 
isegi sõltuvuseks. Viimaste hulka kuulun ka ise ja üsna varasest noorusest. Nende paljude aastate jooksul, mil olen 
raamatukogus töötanud, olen kohtunud väga suurte raamatusõprade-lugejatega. Nad on reeglina väga targad ja 
huvitavad inimesed, nendega on huvitav vestelda. Sellest näeme lugemise positiivset mõju. Hea kirjandus õpetab nii 
mõndagi sõnavara ja mõtete väljendamise selguse kohta. Uut raamatut lahti tehes avaneb meile uus maailm, mille 
tegelastele kaasa elame ja tihti end mõnega ka samastame. Või siis saame uusi teadmisi ja õpime midagi. Hea on, kui 
teos paneb lugejat elu ja maailma üle järele mõtlema, juhatab uutele radadele. Teabe- ja õppekirjanduski on vahel üsna 
nauditavalt kirja pandud. 
Lugemisaasta toimub esimest korda. Varem on olnud mitu raamatuaastat:1935., 1975. ja 2000.aasta. Siis tähistati 
esimese eestikeelse trükise ilmumise aastapäevi. 
Lugemisaastal tahame erilist tähelepanu pöörata laste- ja noorte lugemisele ja nende lugejaks haaramisele. 
Raamatukogul on viimastel aastatel olnud hea koostöö Koonga põhikooli algklasside õpetajate ja õpilastega, vanema 
koolieaga on side jäänud nõrgaks. Sel aastal oleks vaja see viga parandada. Lasteaia lapsed käivad raamatukogus hea 
meelega ja suuremad ka laenutavad ja oskavad lugeda. 
Kutsun üles kõiki sel aastal raamatukogu rohkem külastama, Koonga raamatukogu raamatufond koosneb 14 tuhandest 
eksemplarist kirjandusest, selle hulgast peaks iga inimene midagi ka endale leidma.  
Külmad ja pikad talveõhtud ongi tänavu juba lugemisele hästi mõjunud, külastajaid ongi rohkesti. Mõnusaid 
lugemiselamusi! Ärge häbenege nõu küsida, oleme teie teenistuses. 
Hea oleks, kui saaksin ka tagasisidet, kuidas ollakse rahul raamatukogu tööga. Kuidas olete rahul raamatukogu 
lahtiolekuaegadega, millistest raamatutest olete huvitatud ja milliseid üritusi peaks raamatukogu korraldama. Sel teemal 
on kavas teha edaspidi ka ankeetküsitlusi. 
Raamatukogu meiliaadress on: koonga@pkr.ee                                               Erika Luige, Koonga raamatukogu juhataja 
 
Sahinaid Lõpelt. Kuulujutud Lõpe Külaseltsi taliuinakust on enneaegsed. Osa inimesi Lõpelt tahab taastada 
vanu traditsioone. Jutt on perekondlikest koosviibimistest ühiselt kaetud laua taga, kevadlaada läbiviimisest. 
Läbirääkimised käivad Oidremaa Naisseltsi kaasamisest koostööks. Peale Lõpe ümbruste külade on 
teretulnud ka Kalli küla. Lõpe raamatukogus hakkavad toimuma talveperioodil teeõhtud huvitavatel 
teemadel. Oma mõtteid jagage klubijuhatajale,keda toetavad mõttekaaslased. Olge tublid ja jälgige kuulutusi. 
 

KK eesskk kk oonnnnaammõõjj uu   hh ii nnddaammii ssee  pp rr ooggrr aammmmii   aavv aall ii kk   aarr uu tt eell uu   
 to imub 26.02.2010 kel l  16.00 Lõpe klubis  

aadressiga Lõpe küla, Koonga vald, Pärnumaa. 
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Jälle kord Oidremaa Naisseltsist ja kohalikust elust 
 

Kümme aastat on mööda lennanud ja Oidremaa Naisselts 
parajasse varateismelise ikka jõudnud. On suur rõõm tõdeda, 
et aegade algusest meie seltsi liikmeskond oluliselt väsimise 
märke näidanud pole. Peale 1999. aasta novembrikuud, kui 
esimene koosolek teoks sai, on meie liikmete arv kindlalt 18-l 
püsinud. Asutajaliikmeid oli muidugi mõnevõrra rohkem. On 
olnud loobujaid, kuid uued asuvad asemele. Kõik, kes 
liitumissoovi avaldanud, on rõõmuga meie selskonda vastu 
võetud.   Meie hulka kuuluvad esindajad auväärt hallipäistest 
prouadest kuni pisipõnnide emadeni. Sageli ongi üritustel päris 
palju lapsi kaasas. See on tore, sest järelpõlv kasvab!  
Meie, kes me koos käime, nurisenud pole. Küll aga kuuldub  
kriitikat väljastpoolt. Püüan siinkohal anda teavet nende 
küsimuste kohta, mis minu kõrvu jõudnud on. Möödunud 
sügisel jõudis minuni kuuldus, et paljud vallaelanikud  ei teagi, 
mis või kes on Oidremaa Naisselts.  
Oleme tegutsemas juba kümnendat hooaega. Aeg-ajalt valla 
lehes ka oma tegemistest ülevaateid andnud. Siinkohal luban, 
et sellest aastast anname igast kooskäidud korrast ka lehes 
teada. Samuti hoiame teid kursis suuremate projektidega, 
milles osalised oleme.  
Kooskäimise võlu on selles, et kui midagi uut õppida, siis 
hulgakesi on see lihtsam ja lõbusam. Naisseltsiga oleme ette 
võtnud väga erinevaid tegevusi. Ega küll kogu kümne aasta 
tegevusest praegu aru andma ei hakka. Kuid kõik on algusest 
peale hoolega talletatud meie kroonikasse, mis muide 
novembris suurel Lõpe klubi sünnipäevapeol ka kõigile 
vaatamiseks oli.  
2009/2010 hooaega aga alustasime Oidremaa mõisas, kus 
tutvusime uuesti vana leivaküpsetamise kunstiga. Samuti 
tegeleme erinevate käsitööliikidega. Püüame seda teha nii, et 
ka mitte nii väga osavad käsitöölised sellest osa saaksid, see 
tähendab, tegeleme iga tehnikaga enamasti vaid korra. Kui aga 
miski eriti meeldib(näiteks viltimistehnika), oleme ka mitu 
korda järjest koos pusinud, et  kõik nipid selgeks saada. Ega 
me ei unusta ka kauneid kunste. Igal aastal püüame ühiselt 
teatris käia ja möödunud, 2009. aasta viimasel kogunemisel 
esinesid meile Virtsu kooli väikesed ja suured muusikud. 
Kõigele lisaks propageerime ka tervislikke eluviise ja liikumist 
värskes õhus ning oleme käinud külas maakonna mitmetes 
kaunites ja huvitavates paikades.  
Teine küsimus, mida olen kuulnud pisikese pahameelega 
esitatavat on: Naisselts kannab Oidremaa nime, kuid tegutseb 
peamiselt Lõpe klubis? Armas Oidrema elanik, kes sa end 
sellest häirituna tunned, siinkohal selgitan probleemi olemust 
või tegelikult küll mitteolemist. Kui   naisseltsi idee käima 
läks, olid algatajateks Oidrema küla naised. Mingi nimi tuli ju 
lapsukesele panna. Kuna kohal oli vähemalt viie küla 
esindajad, tehtigi ettepanek nimetada selts mõtte algatanute 
koduküla järgi, seetõttu selline nimevalik.  Esialgu kuulus 
meie liikmeskonda ka allakirjutanu kodukülast päris mitu 
prouat, kuid ajapikku nad kadusid ja Oidremaalt jäi liikmeid 
vähemaks, kui Lõpe ning Kalli külast. Lisaks on Oidremaalt 
pärit õpetajad juba niikuinii Lõpel ja nende kolme- nelja 
inimesega, kes Lõpele peavad minema, oleme alati läbi 
rääkinud. Kellel auto, saab ka teised sõidule võtta. 
Majanduslik mõtlemine eelkõige. Siit Lõpele mahume 
minema ka ühe autoga, kuid sealtpoolt siiapoole tulijad mitte. 
Siiski oleme oma koosviibimisi teinud ka Oidrema 
külakeskuses. 
Möödunud sügisest käime koos iga kuu kolmandal 
neljapäeval kell 17.00 Lõpe klubis. Vahel, kui on plaanis 

midagi muud või kusagile sõidame, arutame selle eelnevalt 
omakeskis läbi ja oleme alati teatanud toimumise aja või koha 
muutustest telefoni teel kõigile seltsi liikmetele. Tänavu tahame 
proovida ka elektroonilist (arvuti ja interneti teel) suhtlemist.  
Oidremaa Naisselts on tänaseks teostanud  ühe suurema 
projekti ja teine on ootel. Nimelt 2007. aastal sai valmis 
Oidrema külamaja remont. Selleks aitas omaküla mees Targo 
meil PRIA-le projekti kirjutada ning valla ja projektiraha abil  
sai  külamaja seest uue ilme. Tulevikus peaks ehk ka välimust 
kõpitsema, kuid praegu on teostamisel käsitöötoa ehitus ja 
sisustamine Lõpel, endise “Päikese” poe ruumidesse. Selle 
taotluse kirjutamisega saime hakkama ise, kõrvalise abita. 
Läbi Pärnu Lahe Partnerluskogu jõudis see PRIA lauale ja sai 
positiivse vastuse. 
Alates 18.januarist läks ehitustöö eurorahade toel käima ja 
sügisel saab juba savi voolida ning kangastelgedel kududa. 
Kohe tekib Sul,  armas lugeja Oidremalt küsimus: miks 
Lõpele, mitte Oidrema külla see käsitöötuba? Jälle 
põhjendame oma tegevust ratsionaalse mõtlemisega. Esiteks 
on Lõpel rahvast rohkem, kes sellest toast loodetavasti mingit 
kasu saab. Ning seal asuvad ka kool ja lasteaed. Kui meie 
plaanid täituvad, on kõigil valla suurtel ja väikestel võimalus 
siin õpetust saada ja kätt proovida. 
Valla koolid ja lasteaiad on alati teretulnud, et oma 
käsitöötunde põnevamaks muuta. Peaks aga ainuski Oidrema 
küla elanik avaldama soovi sealses toas midagi oma kätega 
valmis teha, saab seda kindlasti organiseerida. Selle peale 
minu sõna.  
Kuulda on olnud nurinat sellegi üle, et Oidrema külamaja on 
ilus küll, kuid kedagi sisse ei lasta. Nüüd on küsimise kord 
minu käes. Kas on mõni soovija ukse taha jäetud? Kas on 
keelatud tähistada tähtpäevi või pidada koosolekut? Minu 
teada on alati olnud tänu Koidule soovijaid ootamas soe ja 
puhas tuba. Mitte sentigi raha pole kellegilt selle eest küsitud. 
Isegi mitte elektri ega vee eest. Kui sooviksite ühiseid üritusi 
(näiteks teeõhtud  või midagi muud), rääkige, kõike saab 
organiseerida.Ning teadmiseks küla noortele – kui me näeme, 
et te hakkate hoolima  ning lugupidavalt suhtuma oma 
kodukohta, siis saate ka loa külamajas tegutsemiseks. Sest 
siiani on ära lõhutud kõik varasematel aastatel Oidremaa küla 
seltsingu poolt omast vabast ajast kirjutatud projektide kaudu 
ostetud asjad. Televiisor, videomakk, muusikakeskus, 
pinksilaud ja veel muudki.  
Eelmise remondi järel tekkisid ketsijäljed lakke kohe esimesel 
korral, kui külanoored sinna sisse lasti. Kuna see maja on 
Koonga valla poolt Oidremaa Naisseltsile rendile antud, 
vastutame ju meie selle kestva hea välimuse eest. 
Vallavalitsusele siinkohal muidugi tänud hea koostöö eest! 
Vabandan, et jutt läks veidi käredaks. Kuid vaadakem uue 
aasta alguses igaüks enda sisse ja arutlegem, kas oleme 
kodukandi heaks teinud kõik, mis meie võimuses. Alati ei 
peagi olema palju raha. Loeb ka hea tahe ja kaasalöömine, kui 
keegi midagi organiseerib. 
Lõpetuseks : kui keegi soovib rohkem teada Oidremaa 
Naisseltsist või lausa sellega liituda, saab helistada telefonil 44 
62 316 või 52 32 756 Marika  Erismaale. Samuti on teretulnud 
kõik ettepanekud nii Oidrema kui Lõpe küla elu 
edendamiseks. Hoidkem siis kokku, sest siia, maale, on meid 
jäänud üha vähem. 
 

Kõike ilusat soovides Marika Erismaa 
Oidremaa küla elanik ja naisseltsi esinaine
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Taas projektid sõpradelt Oskarshamnist 
 
Nagu tähelepanelik vallaelanik mäletab, külastasid meid möödunud aasta maikuus Rootsi Oskarshamni 
Gümnaasiumi õpilased ja õpetajad. Lõpe lapsed/noored said endale rulaplatsi ja vahva kiigu. Need agarad 
gümnasistid on valinud endale tööstuse eriala.12-15 jaanuaril kutsuti vallavanem Andres Hirvela, Lõpe 
Põhikooli direktor ja juhataja Mare Paarasma ning Lõpe klubi juhataja Kristel Rohumägi külla Oskarshamni, 
arutamaks edasisi projekte ja koostöö võimalusi. Meil oli väga tihe päevagraafik. Kohtusime linnapeaga, 
poliitikutega, sponsoritega, õpetajatega ja õpilastega. Arutasime erinevaid laste ronimispuude  variante ja 
uute mänguväljakute asukohti. Seda, mida täpselt rootslased meile ehitavad ja kuhu, las jääda meile 
üllatuseks. Nad soovivad kindlasti ka järgnevatel aastatel seda projekti jätkata. Meile jääb üle maikuus 
vääriline vastuvõtt korraldada ja rõõmu tunda, et sellised vahvad mänguväljakud meie valda kerkivad. 

     Tekst ja foto  Kristel Rohumägi 
    
 

Suur tänu sponsoritele! 
 

Meil poistega tuli mõte bändi teha. Algul oli see lihtsalt mõte, aga siis me rääkisime sellest huvijuht Meeli 
Luigele ja tema lubas meid aidata. Seejärel panime paika selle, kes mida bändis teeb, kuid pille, millel 
mängida, polnud. Kirjutasime valla lehte abipalve ja hakkasime ka ise raha koguma ning jõuludeks oli meil 
juba alla tuhande krooni koos. 
Aga siis tuli jõulupidu ja meile üllatuseks võttis peol sõna Mihkel Luige ja teatas, et nemad Kaia 
Veltmanniga otsustasid annetada oma volikogu liikme aastasest hüvitisest kumbki 1200.- krooni bändile 
trummide ostuks. Saime 2400.- krooni otse peol kätte ning olime üliõnnelikud.  
Aga sellega üllatused veel ei lõppenud. 18. jaanuaril tuli koos direktoriga klassi kunagine Koonga kooli 
õpetaja Sale Parts (esikaane fotol, pildistanud Ülle Andrea) ning teatas, et ka tema tahab poiste tegevust 
toetada ning annetas meie bändile veel 1000.- krooni. Nüüd on meil koos juba 4000.- krooni ning see, mis 
esialgu tundus kauge unistusena, hakkab tasapisi tõeliseks muutuma.  
Aitäh Kaia Veltmann´ile, Mihkel Luige´le ja Sale Parts´ile imelise kingituse 
eest, mida ei osanud oodatagi! 
Vallavanem Andres Hirvela on meie suur toetaja: ta on lubanud meile 
kasutamiseks basskitarri, elektrikitarri koos efektiblokiga ning isikliku 
võimendi. Mis kõige tähtsam – vallavanemalt on olemas ka lubadus esimeste 
bändiproovide juhendamiseks. Suur tänu! 

Mis muud, kui hakkame esimest proovi ootama.                                                    
Koonga kooli 6. klassi poisid  

                                                                          Jaan, Andri, Siim, Mart, Kevin 
 

Koonga kooli jõuluetendus 
 
Meie selle aasta jõuluetenduse nimi oli „Jõuluvana metsas”. See näidend 
rääkis, kuidas paharetid ja metsamoor tahtsid metsas jõulurahu rikkuda. Kõik 
metsloomad, kuused ja päkapikud takistasid neid. 
Näidendis osales 15  last, kes kõik mängisid oma osasid rõõmu ja lustiga. Ka 
kostüümid olid vahvad, nagu päris. Lastele on näitlemine väga meeldima 
hakanud. 
Tore etendus oli. Suur tänu õpetaja Anneli Minnile, et ta meile vahva 
etenduse selgeks õpetas.             Foto Meeli Luige, tekst Mark-Mikkel Luige 
                                                                                Koonga Põhikool, 4. klass 
 
KOONGA KOOLIS TOIMUB JAANUARIS JA VEEBRUARIS: 
 
27. jaanuaril – tagurpidipäev; 
jaanuari lõpus – disko; 
2. veebruaril – Tartu rahulepingu aastapäeva tähistamine; 
12. veebruaril – sõbrapäeva tähistamine; 
16. veebruaril – vastlapäeva tähistamine; 
veebruari 3. nädalal – Minu kodukoht (õpilased kirjutavad või joonistavad 
oma kodukohast) 
23. veebruaril – Eesti vabariigi aastapäeva aktus                                  
 

KOONGA KOOL 
kiidab oma 

II veerandi tublisid õpilasi:  
 
1.klass 
Kaili Jõesoo  
Kadri Kappak  
Janete Künnap  
Kirsti Mälk   
Jolanta Paivel  
Siiri Peters   
Stiina-Siina Piile 
2. klass  
Taavi Ahi    
Kevin Astrik  
Henry Niemann 
3. klass  
Carol Annuk   
Elise Niemann  
G. H. Romanov  
Cerlyn Treumann  
4. klass 
Liisa Ahi    
Riina Klaanberg  
Mark-Mikkel Luige 
5. klass 
Kätlin Mitt  
Hedwig Niemann  
Triinu Nurmjõe  
Natalja Pinajeva  
6. klass 
Andri Annerviek  
Iris Ojasoo  
Siim Siimer  
Kevin Pool  
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16.jaanuaril toimus Jõgeva Kultuurikeskuses Noorteorganisatsiooni  Eesti 4 H Kiidupäev. 
On tore, et juba kolmandat aastat on Lõpe klubi „ Siraff” noori tunnustatud silmapaistva töö eest. 
Aktiivse noore tiitli sai Pärnumaalt Aliise Allik. See on suur tunnustus, sest tublisid ja aktiivseid noori  on 
maakonnas päris palju. Palju õnne Aliise!!!! 
Üle-eestilisel 4H fotokonkursil „ Maal on vahva” saavutas Annika Urbel oma vanusegrupis II koha fotoga  „Ühele 
puuriit, teisele korterelamu”.      Edu teile! 
 

Lõpe kooli üritused jaanuaris ja veebruaris 
 

13.jaanuar- Algas fotovõistlus „ Talve võlumaa” 
14.jaanuar-  Arvutikoolitus „ Ole kaasas” 5.-7.klass 
18.jaanuar- Lugemisaasta avamine.  

Külas Lõpe raamatukogu juhataja Terje Roseniit 
19.jaanuar- Hobipäev, oma hobisid tutvustab õp. Ellen Laanesoo 
21.jaanuar-  Anne Velli lasteshow „ Metsapere lood” lasteaia saalis 
22.jaanuar-  Hobipäev, oma hobisid tutvustavad 5.-7.klass ja õp.Sirje 

Kaska 
28.jaanuar- Hobipäev, oma hobisid tutvustab õp. Ilmar  Tiismaa 
28.jaanuar-  arvutikoolitus „Ole kaasas” 8.-9.klass 
30.-31.jaan-   Pärnumaa noortelaager Kaelasel „ Roosad prillid eest” 

(alates 14 a.) 
Veebruar -    Külas Tiiu Annuk Varbla RMK-st programmidega  

„Jänes ja rebane” ja „Tööd metsas” 
2.veebruar- Hobipäev, oma hobisid tutvustavad algklassid ja 

õp.Liliana Kester 
4.-5.veebruar-  Päkapikupäevad Tootsis( 4 H) 
8.veebruar-  Stiilipäev- triibuline ( algava tiigriaasta tähistamine) 
10.veebruar-  Algab olümpiamängude ennustusvõistlus 
12.veebruar-  Sõbrapäeva tähistamine, kohvik, loterii 
16.veebruar-  Vastlapäev 
22.veebruar-  Eesti toitude nädal 
22.veebruar-  Vabariigi aastapäeva aktus 
23.veebruar-  Viktoriin„ Minu Eesti” 
Veebruar   -  Laulumäng  „ Pöial-Liisi” etendus Lõpe klubis 
Veebruaris jätkuvad ka hobipäevad ,kus erinevad õpetajad ja õpilased saavad tutvustada oma hobisid ja 
kollektsioone ning jätkuvad lugemisaasta üritused.                                                                            Lõpe kool 
 

Pikavere uudised 
 

Juba pea kuu aega kirjutame aastanumbriks 2010. 
2009.aastast on saanud ajalugu kõigi oma rõõmude, 
murede ja sündmustega. Üsna värskelt on veel 
meeles kohalike omavalitsuste valimised. Minul 
Pärnu linna valijana on hea meel muutuse üle, mis 
linnale osaks sai. Kas see muutus end ka õigustab, 
eks seda näitab aeg. Isiklikult oleks mina soovinud 
rohkem muutusi ka Koonga vallale, aga küllap 
siinsed valijad teavad paremini, mis neile hea on. 
Pikavere küla elas eelmisel aastal üsna tavapärast 
elu, vast veidi tagasihoidlikumalt kui eelnevatel 
aastatel. Toimumata ei jäänud juba traditsiooniks 
saanud üritused. Tänu palvemaja perenaisele Silvile 
oli külarahval ja lähikondlastel jõululaupäeval 
põhjust seada sammud palvemaja poole. 
24.detsembril toimus Pikavere palvemajas juba 
neljandat korda jõuluõhtu jumalateenistus. 
Vaatamata puuduvale katusele ja ka osaliselt 
puuduvale vahelaele, kogunes palvemajja üle 
kolmekümne inimese. Seekord rõõmustas meid oma 

ilusate lauludega Virtsu naisansambel. Tahaks loota, 
et see traditsioon jätkub ja kui kevadeks palvemajale 
uue katuse peale saab, hakkab see unikaalne maja ka 
rohkem kasutust leidma. Muusika kõlab selles majas 
hästi ja see on suurepärane koht vastavate 
kontserdite korraldamiseks. Pealegi on palvemajal 
2010.aastal 180.aastapäev. 
Küla kuues jõulupidu toimus 26.detsembril Sepa 
talus. Tänud Sepa talu perenaisele Nelele, kes 
lahkesti oma ruume pakkus ning võõrustas ja 
Riinale, kes organiseerimise enda peale võttis. Igal 
perel oli kaasas söök, jook ja kingipakk jõuluvana 
kingikotti. Pidulaud sai rikkalik. Enne lauda istumist 
tehti väike sõnavõturing ja igaüks sai võimaluse 
midagi öelda. Nagu tavaks, ei jäänud tulemata ka 
jõuluvana ja kingipaki lunastamiseks pidi tegema 
väikese etteaste. Sel aastal jagas jõuluvana igale 
perele omalt poolt lisaks ka raamatud.  
Aitäh jõuluvana Ülole! Kuna 2010. aastat 
ennustatakse vaimsuse aastaks, siis olid raamatud 

Lõpe Põhikooli 
II veerandi tublimad: 

 

 2. klass  
Markus Kaljula 
Kevin Stern 
 

3. klass  
Aleksander Aleksandrov 
Johan-Erik Erismaa 
 

4. klass  
Kärol Altmäe 
Kaur Eermaa 
Melody Põder 
 

5. klass  
Karin Mihklepp 
 

6. klass  
Gen Gnezdov 
Madis Mihklepp 
Mait Reinart 
 

9. klass  
Kelly Ardan 
Karmen Käänik 
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väga tähenduslik kingitus. Kolmandat korda 
valisime aasta tegija. Pikavere küla Aasta Tegija 
2009 tiitli koos vastava meenega sai Marjo Kapak. 
Nii otsustasid külaelanikud ja Nele kirjutas 
põhjendustest kokkuvõtte: /Marjo on järjepidevalt 
küla eestvedamisel kaasa löönud. 2009.a.oli Marjo 
see, kes korraldas talgupäeva ja sellele järgnenud 
pikniku, küla jaanitule, viis läbi viidakonkursi koos 
tänuüritusega. Samuti on Marjo tööks seltsi 
raamatupidamine ja kodulehekülg./  
Aasta Toetaja tiitel jäi nominentide puudusel välja 
andmata. Kuigi seekord oli jõulupeol osalejaid 
vähem kui eelmistel aastatel, oli kohaletulnutel lõbus 
ja tuju hea. Aitäh kõigile, kes on leidnud võimaluse 
küla ühisüritustest osa võtta ning tegemistes kaasa 
lüüa. Nagu ütleb salmike, mille ma lugesin 
sõnavõturingi alustuseks: /Kord aastas jõulukella 
kauges kajas saab ajalooks me olevik ja jõuluõhtu 

küünlasäras taas heledam näib tulevik. Jääb ajalugu 
uue põlve lätteks, kuid uue aasta teod on meie kätes./ 
Mina ühinen nende inimeste arvamusega, kes 
leiavad, et meil on posu, mitte masu. Positiivne 
surutis toimib majanduses samuti nagu looduslik 
valik looduses - ellu jäävad tugevamad ning 
nutikamad ja nii peabki. Kas me ehk liiga kergesti ei 
poe majanduslanguse taha? Elus on küllalt ka neid 
tegusid, mida saab teha väga väikese raha eest. 
Seega ei pea sugugi olema kõige esimeseks lauseks 
"ei saa, ei ole raha". Selleks, et kokku tulla, koos 
nalja visata ja naerda, ei ole üldse raha vaja. Ja see 
on palju parem teraapia kui hädaldamine ja 
virisemine, mille tagajärjel tekkinud haiguste 
kõrvaldamiseks on vaja juba rohkem raha. Sügelegu 
ikka meie käed uute tegude järele ja helisegu hing 
koostegemiserõõmust! 
Marjo Kapak, Pikavere Küla Selts 
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� Sissejuhatus 
 

Kaugete esivanemate elu, kes siin elasid, on tulevastele põlvedele 
mäletamiseks paberile pannud Mihkel Aitsam. Tema kirjatüki avastas 
Ülo Viiksaar, kes andis selle põneva jutustuse toimetajale, et kõik sellest 
osa saaksid. Suured tänud sulle, Ülo! Püüan osad lugejani tuua nii tihti, 
kui võimalik.Üks eksemplar Soontagana loost on Pikavere küla 
raamatukogus, kui keegi ei malda järge oodata ja tahaks kogu jutu 
korraga läbi lugeda. Hea lugeja ootab praegu järge ka Koonga kooli 
ajaloole. Katsun ikka kõigega sind kursis hoida.   

Sissejuhatuse oma vanaisa kirjatööst annab Viio Aitsam, head lugemist!                                                   
M. Pikkmets����

 

Seda, miks Mihkel Aitsam (1877-1953), kes on siis mu vanaisa, otsustas just Soontagana kangetest meestest 
jutustuse kirjutada, mina täpselt ei tea. Oletan, et Tallinnas Päevalehe toimetuses töötades, kus ta vanemas põlves 
ajaloolisele materjalile ja arhiividele keskendus, kogunes ta kätte lihtsalt nii palju põnevat ainest. 

Nüanss asja juures oli kindlasti see, et vanaisa ise oli ju naabrusest ehk Vigala kihelkonnast pärit ja tundis hästi 
kohalikke olusid. Terve eluaeg kogus ta muude tööde kõrvalt kõikvõimalikke materjale Vigala kihelkonna ajaloo 
kohta. Arvan, et see keskendatud huvi laienes ka üle oma kihelkonna piiride. 

Kõige esimene kodu-uurimuslik kirjutis Päevalehes oli tal muide Avaste soost leitud n-ö musta tamme palkidest. 
Jälle ju Soontaganale õige lähedalt. 

 Paar sõna sellest, miks Vigala mees Tallinnas oli. Sündis ja kasvas ta ju Vigalas Vati jõe kaldal asunud talus. 
1906. aastal põletati talu maha, kuna vanaisa isal oli tekkinud rendisuhete pärast parun Üxkülliga vaidlus. 
Vanavanaisa keeldus vabatahtlikult talust lahkumast, nagu Üxküll tahtis. 

  Pärast seda vanaisa pealinna sattuski ning jõudis Vigalasse tagasi alles vahetult enne venelaste tulekut 1940. 
Aastast 1918 kuni pensionini töötas ta Päevalehe toimetuses, kus kusagil 1920. aastate keskel spetsialiseerus 

enamasti ajaloolisele ainesele. Selle põhjal kirjutatud jutustused ilmusid kõik 1930. aastatel kõigepealt Päevalehe 
joonealusena. Neid jutustusi oli kokku üheksa, “Soontagana kanged mehed” siis kaasa arvatud. 

Kuigi Vigala kant oli kindlalt ta meelisteema, jõudis ta tegelikult veel paljudesse paikadesse üle Eesti. Näiteks 
jutustuse “Metsavennad” aines on Alutaguselt, “Eestimaa kuninga” aines Kose-Uuemõisalt”, “Hiiu lossist Siberisse” 
aines Hiiumaalt jne. Üks jutustus on ka otse Vigalast – “Hiislari tütar”. Kõigi ühistunnus on, et ta kasutas 
dokumentaalset materjali, millele lisas tihti ilukirjandusliku liini. 

Osa neist jutustustest ilmus 1930. aastate lõpus ka eraldi raamatuna, ent mitte Soontagana meeste lugu. 
Tasapisi on tema tolleaegseid töid hakatud taasleidma. Tänu Vigala vallavalitsusele jõudis juba mitu aastat tagasi 

kaante vahele ta mahukas käsikiri “Vigala kihelkonna ajalugu”. Eelmisel aastal andis kirjastus Ilmamaa välja vanaisa 
“Hiiu lossist Siberisse” kordustrüki. 

Huvi on üleval ta väga mahuka käsikirjalise uurimustöö “1905. aasta ja selle ohvrid Eestis” vastu jne. 
Meie pere on väga rõõmus, et nüüd on huvi pälvinud ka Soontagana lugu. Loodetavasti pakub see 

kodukoha paikades toimunu kirjapanek teile põnevust ja head lugemiselamust.                             Viio Aitsam 
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Tuul nii tasa puude ladvus liigub, 
linnud unelaulu laulavad …  

 
 
EDUARD VESIK  
18.06.1932-21.12.2009 
 
ELVI KÕRGMAA  
22.02.1936-11.01.2010 

Said otsa helmed elukees, 
vaid mälestustes elad veel… 
 

Mälestame toredat naabrinaist 
 
ELVI KÕRGMAAD 
 

ja avaldame kaastunnet lahkunu omastele. 
 

perekond Liiv 

 
Mälestame Oidrema küla 
elanikku 
 
ELVI KÕRGMAAD 
 
ja avaldame kaastunnet lahkunu 
omastele. 
 
Oidrema küla elanikud 

 
 

  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jumalateenistused Mihkli koguduses 
 

07.02    11.00  Jumalateenistus 
             14.00  Palvetund Koonga raamatukogus  
14.02    11.00  Jumalateenistus 
21.02    11.00  Jumalateenistus 
             14.00  Palvetund Koonga raamatukogus 
28.02    11.00  Jumalateenistus 
07.03    11.00  Jumalateenistus 
             14.00  Palvetund Koonga raamatukogus 
          
07.02 ja 21.02   11.00  pühapäevakool Mihkli pastoraadis 
    
�  564 0300  
�  445 7599 
 

 
 
Head inimesed! 
 
Kui teil on kodus raamatuid, mida te 
enam ei loe ning mis sobivad 1.-9. klassi 
õpilastele lugemiseks, siis palun tooge 
need selle aasta veebruarikuu jooksul 
Koonga koolimajja. Märtsikuus tahame 
korraldada koolis raamatulaada, kus 
õpilased saavad endale tasuta valida 
lugemiseks meelepäraseid raamatuid. 
 
Aitäh! 

Koonga kool 

Õnnitleme jaanuarikuu 
sünnipäevalapsi! 
 
LINDA NIINEP  92 
KSENIA LÜLL  92 
MENITA ORNO  82 
RICHARD ARGE  81 
MILVI PÕNTSON  70 
ADA VÄLIMÄE  65  
ANATOLI GERNE  55 
KALJO BRANDT  55 
UUNO KOIKSAR  50 

KELLEL ON ÄRA ANDA SUUSKI, 
SUUSASAAPAID, SUUSAKEPPE, UISKE

PALUN ANDKE TEADA LÕPE KOOLI
Tel: 44 62 244

SA Erametsakeskus ja IT Koolituskeskuse OÜ kutsub koolitusele: 
 

E-TEENUSTE  KOOLITUS  PÄRNUS 
 
13. veebruaril 2010 SPA Hotell Sõprus, Eha 2 
Koolituse orienteeruv kestvus: 9.00-17.00 
Koolitusel käsitletavad teemad: 
* ID-kaardi ja Mobiil-ID kasutamise õpetus ning kasutusalade 
lühitutvustus; 
*Metsaregistri avaliku veebiteenuse kasutamise õpetus;  
*Maa-ameti X-GIS – kuidas teha kiirpäring maaregistrist; 
*E-metsateatise esitamine eesti.ee riigiportaali kaudu; 
*E-teenuste infosüsteemi kaudu SA Erametsakeskus toetuse taotluste 
esitamine. 
 
Õpitu kohapeal praktiseerimiseks on kõigile koolitusel osalejatele tagatud 
internetiühendusega arvuti kasutamise võimalus. 
Koolitusele tuleb kaasa võtta ID-kaart ja PIN koodid.  
Koolitusest osavõtt on kõigile erametsaomanikele TASUTA!  
Osalejate arv on piiratud. Vajalik eelregistreerimine! 

 
Info ja registreerimine:  
Evelin Huul 
E-mail: evelin.huul@eramets.ee 

Tel: 683 6066 

OLE KAASAS!  
koolitused veebruaris 
Koonga koolis: 
03.02 kell 17.00 
14.02 kell 12.00 
17.02 kell 17.00 
Info  
Agnes Kaio tel. 56648191 
 
 
 
 

Lõpe koolis 
05.02 kell 14.00 
12.02 kell 14.00 
19.02 kell 14.00 
25.02 kell 15.00 
Info  
Merike Pikkmets tel. 58039542 
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